

第 1 8 1 期

有価証券報告書の訂正報告書

自 平成 16 年 4 月 1 日

至 平成 17 年 3 月 31 日

静岡県浜松市中沢町10番1号

ヤマハ株式会社

(391001)

第181期（自平成16年4月1日 至平成17年3月31日）

有価証券報告書の訂正報告書

本書は証券取引法第24条の2第1項に基づく有価証券報告書の訂正報告書を、同法第27条の30の2に規定する開示用電子情報処理組織(EDINET)を使用して、平成17年12月26日に提出したデータに目次及び頁を付して出力・印刷したものであります。

ヤマハ株式会社

目 次

	頁
第181期 有価証券報告書の訂正報告書	
【表紙】	1
1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】	2
2 【訂正事項】	2
3 【訂正箇所】	2

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 証券取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成17年12月26日

【事業年度】 第181期(自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)

【会社名】 ヤマハ株式会社

【英訳名】 YAMAHA CORPORATION

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 伊藤 修 二

【本店の所在の場所】 静岡県浜松市中沢町10番1号

【電話番号】 053(460)2141

【事務連絡者氏名】 経理・財務部長 梅田 史 生

【最寄りの連絡場所】 東京都港区高輪二丁目17番11号
当社 営業経理センター

【電話番号】 03(5488)6611

【事務連絡者氏名】 営業経理センター長 須藤 和 成

【縦覧に供する場所】 ヤマハ株式会社営業経理センター
(東京都港区高輪二丁目17番11号)
ヤマハ株式会社営業事業所管理センター大阪事務所
(大阪府中央区南船場三丁目12番9号)
株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成17年6月27日に提出いたしました第181期(自平成16年4月1日至平成17年3月31日)の有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1)連結財務諸表

その他の注記事項

(セグメント情報)

事業の種類別セグメント情報

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

その他の注記事項

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

(訂正前)

	前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)								
	楽器 (百万円)	A V・ I T (百万円)	リビング (百万円)	電子機器 電子金属 (百万円)	レクリエ ーション (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び 営業損益									
売上高									
(1) 外部顧客に対 する売上高	293,430	78,257	44,765	76,892	20,100	26,061	539,506		539,506
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高				2,131			2,131	2,131	
計	293,430	78,257	44,765	79,023	20,100	26,061	541,638	2,131	539,506
営業費用	282,950	73,839	43,303	49,005	21,211	26,272	496,581	2,131	494,450
営業利益又は 営業損失()	10,480	4,418	1,462	30,018	1,110	211	45,056		45,056
資産、減価償却費 及び資本的支出									
資産	247,863	42,075	19,011	51,978	53,843	93,958	508,731		508,731
減価償却費	7,447	1,694	969	3,388	2,853	1,167	17,522		17,522
資本的支出	10,099	1,827	1,678	4,358	774	2,420	21,160		21,160

(注) <略>

	当連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)								
	楽器 (百万円)	A V・ I T (百万円)	リビング (百万円)	電子機器 電子金属 (百万円)	レクリエ ーション (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び 営業損益									
売上高									
(1) 外部顧客に対 する売上高	302,617	77,720	42,844	69,048	18,290	23,557	534,079		534,079
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高				2,143			2,143	2,143	
計	302,617	77,720	42,844	71,192	18,290	23,557	536,222	2,143	534,079
営業費用	288,434	74,069	42,869	51,221	20,543	23,388	500,527	2,143	498,383
営業利益又は 営業損失()	14,183	3,651	24	19,970	2,253	168	35,695		35,695
資産、減価償却費 減損損失及び 資本的支出									
資産	279,126	41,855	16,382	46,380	17,582	104,250	505,577		505,577
減価償却費	7,819	1,492	1,518	4,183	2,621	1,322	18,958		18,958
減損損失	379	46	155	60	31,988	72	32,703		32,703
資本的支出	11,311	1,111	1,195	4,955	2,323	1,804	22,702		22,702

(注) <略>

(訂正後)

	前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)								
	楽器 (百万円)	A V・ I T (百万円)	リビング (百万円)	電子機器 電子金属 (百万円)	レクリエ ーション (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び 営業損益									
売上高									
(1) 外部顧客に対 する売上高	293,430	78,257	44,765	76,892	20,100	26,061	539,506		539,506
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高				2,131			2,131	2,131	
計	293,430	78,257	44,765	79,023	20,100	26,061	541,638	2,131	539,506
営業費用	282,950	73,839	43,303	49,005	21,211	26,272	496,581	2,131	494,450
営業利益又は 営業損失()	10,480	4,418	1,462	30,018	1,110	211	45,056		45,056
資産、減価償却費 及び資本的支出									
資産	<u>246,067</u>	42,075	19,011	<u>53,131</u>	<u>54,487</u>	93,958	508,731		508,731
減価償却費	7,447	1,694	969	3,388	2,853	1,167	17,522		17,522
資本的支出	10,099	1,827	1,678	4,358	774	2,420	21,160		21,160

(注) <略>

	当連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)								
	楽器 (百万円)	A V・ I T (百万円)	リビング (百万円)	電子機器 電子金属 (百万円)	レクリエ ーション (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び 営業損益									
売上高									
(1) 外部顧客に対 する売上高	302,617	77,720	42,844	69,048	18,290	23,557	534,079		534,079
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高				2,143			2,143	2,143	
計	302,617	77,720	42,844	71,192	18,290	23,557	536,222	2,143	534,079
営業費用	288,434	74,069	42,869	51,221	20,543	23,388	500,527	2,143	498,383
営業利益又は 営業損失()	14,183	3,651	24	19,970	2,253	168	35,695		35,695
資産、減価償却費 減損損失及び 資本的支出									
資産	<u>266,750</u>	41,855	<u>22,382</u>	<u>50,533</u>	<u>19,805</u>	104,250	505,577		505,577
減価償却費	7,819	1,492	1,518	4,183	2,621	1,322	18,958		18,958
減損損失	379	46	155	60	31,988	72	32,703		32,703
資本的支出	11,311	1,111	1,195	4,955	2,323	1,804	22,702		22,702

(注) <略>